特別な事情がある

場合は、こちらの

スペースへ

児
童
昇
降
口

校舎（２、４、６年側）

校門 駐輪場

進
入
路

体
育
館

看板

○左図の斜線部に「進入禁止」区域を設けます。

通常は、児童が下校を終える午後４時まで進入禁止で

す。

○体調が悪かったりケガをしたりした時などは、職員玄

関前まで進入可能となる許可書を発行いたしますの

で、担任にご相談ください。

○従来通り、北側進入路を含め車で学校敷地内に入るこ

とは原則出来ませんので、忘れ物を届ける必要がある

など特別な事情がある場合は、体育館前スペースをご

利用ください。

道路に赤色のペイントを施しています。

これより先（児童昇降口方面）には許可車以

外は進入できないとの注意喚起のペイントで

す。

     令和３年４月 ６日

保護者の皆様

      五條市立牧野小学校

校 長 西 岡 康 洋

車での来校や送迎について（お願い）

桜花の候、平素は本校教育の推進に大きなご支援・ご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

本校では徒歩通学を原則（けがや病気などの事情のある場合は除く）としており、学校への自動車の乗り入

れおよび学校周辺道路への駐停車はご遠慮いただいております。しかしながら、昨今、自動車の校内への乗り

入れと関係する以下のような事案が発生しております。

そこで、以前より校内に車の進入禁止区域を設けております。

子どもたちの状況や通学路における安全等の課題もあり、致し方ない面もあるとは推察いたしておりますが、

通学の現況に関して下記の事項をご熟読いただき、何卒、保護者の皆様のご理解・ご協力を重ねてお願い致し

ます。

・車同士の軽微な接触

・車によるフェンスの損壊（損壊に関する自己申告はありませんでした）

・児童昇降口前へ車で徐行せずに進入

体力づくりと安全な登下校５か条

○体力つくりのためにもできるだけ徒歩で通学させましょう。

○安全や道路事情等で送迎をされるときも、車の往来の少ないところで下車させ、せめ

て１㎞程度は歩かせることを心がけましょう。

○児童の安全のためにも、学校進入路付近での降車・乗車は控えましょう。

○体調が悪かったりけがをしたりしたときなどは担任と相談し、校地内への進入の際に

は十分注意しましょう。

○授業参観や運動会などの行事にはできるだけ徒歩で、自転車で、バイクで来校し、車

の使用を控えましょう。

この付近では、以下のような

事例で、通行中のドライバーか

ら苦情がありました。

・駐停車の列ができ、走行路が

狭まる。

・車道側のドアから児童が出入

りしようとして危険である。

・Uターンする車があり、危険

である。

また、登下校時に校内まで車

で乗り入れられますと、児童と

接触する危険性がありますの

でおやめください。

こちらの進入路はご利用

いただけます。（比較的広い

スペースがあります。）

児童は運動場から登校で

きます。

送迎が必要な場合の注意箇所

進入禁止区域